ONICERT SAS establece los costos asociados a la prestación del servicio por alcance de 
certificación. Así pues, el coste para cada uno de estos servicios se define en tres (3) SMLV, lo que configura 
para 2019 un valor total de dos millones cuatrocientos ochenta y cuatro mil trescientos cuarenta y ocho pesos 
(COP 2’484.348).  

ARTICULO 3. Los seguimientos anuales por alcance de certificación configuran un costo total de un (1) SMLV. 

(...)" (Subrayado fuera de texto) 

Con base en la información anterior y la información enviada por el organismo mediante radicado 1-2020-049514 del